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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania przetargowego na Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego dla 
zadania: Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 187 Oborniki - Żerniki w zakresie budowy ścieżki 
rowerowej. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.,  
dalej  ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1: Czy  jest możliwość przedłużenia terminu składania ofert. Wskazany termin jest bardzo krótki,  
a (nazwa Wykonawcy) jako firma międzynarodowa musi przejść procedurę zatwierdzenia w Niemczech, co 
zajmuje kilka dni. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 28.03.2024r.. 
 
Pytanie 2: Czy jest wymagana określona częstotliwość pobytu inspektora na budowie, czy też należy założyć 
taką ilość wizyt, która zapewnia prawidłowe wykonanie robót 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 3 ust.2 pkt.1 ppkt.4 PPU każdy Inspektor z Zespołu Nadzoru powinien być 
obecny na terenie budowy w dniu, w którym prowadzone będą roboty, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
skutecznego nadzoru, lecz nie rzadziej niż raz w tygodniu dla branży, której roboty są wykonywane. Obecność 
winna być zgłaszana (mailowo) kierownikowi projektu najpóźniej w dniu poprzedzającym wizytę, a brak 
zawiadomienia lub nieobecność skutkować będzie naliczeniem kar zgodnie z § 16 ust. 1 pkt. 7 Umowy. Godziny 
pracy nadzoru powinny być dostosowane do godzin pracy Wykonawcy Robót Budowlanych. 
 
Pytanie 3: Czy ze strony inspektora jest wymagane zaplecze. 
Odpowiedź: Nie jest wymagane. 
 
Pytanie 4: Jaki jest czas na reakcję od ewentualnego wezwania inspektora na budowę (o ile taka konieczność 
występuje) 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 3 ust.2 pkt.1 ppkt.4 PPU każdy Inspektor z Zespołu Nadzoru powinien być 
obecny na terenie budowy w dniu, w którym prowadzone będą roboty, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
skutecznego nadzoru, lecz nie rzadziej niż raz w tygodniu dla branży, której roboty są wykonywane. Obecność 
winna być zgłaszana (mailowo) kierownikowi projektu najpóźniej w dniu poprzedzającym wizytę, a brak 
zawiadomienia lub nieobecność skutkować będzie naliczeniem kar zgodnie z § 16 ust. 1 pkt. 7 Umowy. Godziny 
pracy nadzoru powinny być dostosowane do godzin pracy Wykonawcy Robót Budowlanych. 
 
Pytanie 5: Czy należy uwzględnić tylko inspektora nadzoru robót drogowych czy również inspektorów 
branżowych (jeśli tak, to jakich)  



 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 3 ust.1 PPU obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie niezbędnego  
personelu – Zespół Nadzoru, który tworzy następujący personel: Inżynier – Inspektor nadzoru oraz Inspektorzy 
branżowi. 
  
Pytanie 6: W ogłoszeniu o zamówieniu termin realizacji zadania to 14.07.2025, zaś we wzorze umowy jest to 
14.07.2024 - która data jest prawidłowa? 
Odpowiedź: Prawidłową data jest 18.07.2025 r. Zamawiający załącza zmianę ogłoszenia i modyfikuje: 
- pkt. 6 SWZ, który otrzymuje treść: 
  „Termin realizacji zadania: 18 lipca 2025 r.” 
 § 2 ust. 2 PPU, który otrzymuje treść: 
- „2. Termin wykonania Umowy – 18.07.2025 r. Termin ten jest tożsamy z terminem realizacji całego zakresu 

robót budowlanych zakończonych odbiorem końcowym i przekazaniem do użytkowania, wynikającym  
z Umowy o Roboty Budowlane, z zastrzeżeniem postanowień § 15 ust. 1 Umowy.” 

 
Pytanie 7: Proszę o dodanie do dokumentów zamówienia edytowalnych plików z formularzami (oferty i 
załączników 3.1, 3.2, 3.3) 
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił edytowalną wersję formularzy. 
 
Pytanie 8: Proszę o informację, że jest możliwość obniżenia łącznej wartości kar umownych z 30 na 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę wysokości kar. 
 
Pytanie 8: Proszę o informacje, czy jest możliwość ustanowienia w umowie płatności comiesięcznych lub innej 
skonkretyzowanej i regularnej częstotliwości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów. Zgodnie z § 8 pkt 1 rozliczenie za wykonaną usługę 
w okresie realizacji robót będzie następowało proporcjonalnie do zaawansowania finansowego realizacji 
umowy z Wykonawcą Robót Budowlanych 
 

 W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający 
modyfikuje pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują treść:  
14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  

z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 26.04.2024 r. włącznie.  
16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy 

platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do 28.03.2024 r., do godziny 
12:00 czasu lokalnego. 

16.2.  Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert 28.03.2024 r, o godzinie 12.05 czasu lokalnego. 
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